**I**tem per se presupponit de omni.

**V**ulnus principiū dico quod cum de omnibus et pse est et fīm quod ipsum

est idem ut pūcū pse est in linea et fīm quod ipsum.

**E**x veris est demonstratiue silogisare

**E**x non necessariis contingit non necessariū silogisare sicut vero ex non veris

**S**ed ex non necessariis non contingit demissare. quod medium erit ex necessitate.

**D**emissio est eo quod sunt pse et non eo quod sunt per accidens

**A**ccidens contingit non esse

**P**er quid scire: est causam scire

**N**on contingit ex alio genere descendente demissare ut geometricis

in arithmeticis.

**T**ria sunt necessaria in demissione quoque unum est quod demissat. scilicet conclusio. hoc autem est quod inest alicuius figura pse. aliud autem est dignitas

**D**ignitates sunt ex quibuscum sit demissio. tertium est secundum et est passio

**P**assio est medium et ultimum in demissione et est ex eodem genere

**P**assio nec demissio est corruptibilius sed perpetuorum

**D**iffinitio est principiū demissione vel actio vel tota demissio

**D**ifficile est nosceresi aliquis sciunt vel non

**I**ppone deīns

**D**ifficile est enim nosceresi ex uniuscuiusque principiū scimus aut

non quod verescimus

**H**i ex principijs et ex veris habeamus silogismū opiniamur scire, sed hoc non est sufficiens; sed etiā oportet scire ex quibus scitur ut sint propria principia

**N**on est necesse esse spēs, i.e. ideas aut vnu aliqd extra multa.

**D**e scie cōicant fīm cōia principia ex quib⁹ demonstrantur.

**U**naqueqz scia hz interrogatōes et disputationes

**D**emonstratōes nō augent p media, s̄ in post assumpto et in lat⁹.

**D**emonstratio ptingit dupliciter, vel quia procedit p effectu vel causam remotam

**D**uplex est scire, scz qz est et scire propter quid est

**I**n scientijs diuersis sepe una scia dicit qd alia, qz vt medicina dicit q vulnera circularia tardius sanant s̄ oblonga, sed propter quid illud dicit geometria

**S**cientes vniuersale sepe nesciunt particolare

**F**igurarum maxime scientes scire est prima figura.

**L**oordinatōes predicamento p nō cōicant, vñ qd est in una coordinatione non est in alia. **C**ū habemus q esentie predicationorum sunt imperm etc.

**I**gnorantia est duplex scz fīm negationez et dispositionem

**H**ic aliquis sensus defeccerit necessē ē scia illi⁹ sensus deficere

**A**liud addiscim⁹ p demonstrationem, aliud p inductionem,

**S**ingularium est sensus.

**D**issilogism⁹ fit semp p tres terminos et duas ppositiones

**N**on ptingit irein infinitū in pdciamētis nec ascendendo nec descendendo; sed vtrobiqz est status.

**D**ue est pparatio principij ad principium: eadē est principiati ad principiatum.

**I**mpossibile est infinita ptransire.

**S**audeant genera et species platonis qm si sunt monstra sunt et si non sunt nihil ad rōnem vel demonstrationez prosunt de mostrationes em de his

**Q**ualitat⁹ non est qualitas

**U**nus predicatur de uno.

**D**emonstratio vniuersalis particulari est potior.

**A**ffirmativa potior est negativa

## Folio

Demonstratiōe ostensiva potior est ducente ad impossibile.  
Potior est demonstratio que est de esse q̄s quenon est de esse  
**U**niversale non est min⁹ ens q̄s particulare sed mai⁹. q̄ ipm  
est incorruptibile. particulare vero corruptibile. ex quo et mul  
tis dictis alijs in isto libro et dicendis habem⁹ q̄ vniuersalia  
sunt sempiterna et sp̄es rerum sunt eterne.

**U**niversalis magis est causa q̄s particularis cui p se inest ali  
quid: hoc idem est causa sui ipsius

**L**ognoscēs vle cognoscit et particulare et nō ecōuerso.

**U**niversale est intelligibile: particulare vero sensu p̄cipitur.

**P**rius est esse q̄s non esse

**C**ertior est scia q̄ est ipsius. ppter qd q̄s que alterius

**I**tem certior est que non est desubiecto contracto ad materi  
am q̄s que est de subiecto contracto

**U**nitas non est subā sine positione: sed p̄uctus est substantia  
positionem habens

**S**ingulare est hic et nūc. sed vle est vbiq̄ et semper.

**S**ensus est singularium scientia vero vniuersalium

**I**mpossibile est omnium esse eadem principia

**S**cia est necessario et vero et nō contingentium aliter se habere

**S**olertia est subtilitas quedam et non tempore medi⁹.

**C**l Sequitur autoritates .ij. libri posterio et aristotelis

**Q**uestiones sunt eqles numero his q̄ vere scimus.

**Q**uestiones sunt q̄tuor. scz quid est: et ppter quid. si est. q̄  
est. et iste reducunt ad questionem medij.

**C**ausa et medium sunt idem

**U**nus in quantum est unus una est scientia

**D**iffinirio est cognitio substantie ipsius q̄ quid est

**I**mpossibile est qd quid est scire et ignoraresi est ipsius qd qd  
est non est demonstratio.

**P**er omne genus cause contingit demonstrare.

**S**cire opinamur cum causas rei cognoscimus

**Q**uartuor sunt cause.

**U**nū et idem nō contingit esse. ppter quid: et quid est. vt si quera  
tur quid est tonitruus: et dicitur q̄ est extincio ignis in nube